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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MANOEL URBANO - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

31

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.250

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.250

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.250

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.963

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.963

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,60% 1.287
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.963

6.754

39

170

Votos nulos na urna 170

97,00%

0,56%

2,44%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 41,86% 2.827

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 58,14% 3.927
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.250

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.250

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.250

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.963

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.963

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,60% 1.287

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.963

6.770

29

164

Votos nulos na urna 164

97,23%

0,42%

2,36%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.770

Votos nominais 96,23% 6.515

Votos para legenda 3,77% 255

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MANOEL URBANO - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EDER JACOBOSKI VIEGAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MANOEL
URBANO-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01554 - MANOEL URBANO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0003 0051 / 252 0165 / 172 424 357 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCIMILSON RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

AUDENIZA SILVESTRE LEVI Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PARA O PROGRESSO CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - RAIMUNDO TOSCANO
VELOZO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ALBERTO FERREIRA BEZERRA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS PELO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - IZAUTE BARROSO DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

FRANCISCO CHARLITON
BRANDÃO DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ERON LINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIA ZENILDA SOARES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ELAYNE CAMILO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10192 - SANDRA CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ANTONIA AMARO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - SERGIO SILVA GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10555 - JULISON TORRES
FEITOSA KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - CLEYTON NOGUEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - GILBERTO RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FRANCISCA ALVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VANDERLEY SABINO
FORTUNATO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - MARIA DE FATIMA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ZILDO DE PAULA D'AVILA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCA ELIANA
ALMEIDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ENDREO NATAUA
TAVARES MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - RAIMUNDA MACIEL DE
FREITAS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - IRANILDES OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - DAISON VAZ DE FARIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ANTONIO MARCOS LIMA
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15255 - NAIR LOPES PINHEIRO
KAXINAWA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - EDIVALDA DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JOSILEUDO REGIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - JOSÉ ALDECIR GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15522 - MARCIO GLAYDE
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ANTONIO MÁRCIO SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANTONIO MESSIAS
NUNES CARDEAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CÉLIO ROBERTO VAZ
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - RAIMUNDO LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FRANCISCO DE ASSIS
LEITE TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARIA JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - LINDOMÉRIA VERÍSSIMO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - HUIRÊ KULINA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - HECHYLEN PEREIRA D '
AVILA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - MARIA ELISÂNGELA
XAVIER DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FRANCISCO VAZ
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - EDJARD LIMA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - ROBSON DE SOUZA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOSÉ CARLOS OLIVEIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - ROSINEIDE NUNES PERES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55252 - RAIMUNDO NONATO
SARAIVA DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55333 - VALDECINO QUEIROZ DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - FRANCISCO AURICELIO
SOUZA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARTA MILENA DO
NASCIMENTO AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - RAIMUNDO VELOSO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - ROSILENE MOURA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

PP / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PARA O PROGRESSO
CONTINUAR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

null

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO POVO Indeferido com recurso Indeferido com recurso Indeferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Não *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Não *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

27 783 81010 - REPUBLICANOS 8100 Válido (legenda)

85 2.082 2.16711 - PP 2.1670 Válido (legenda)

37 1.505 1.54215 - MDB 1.5420 Válido (legenda)

77 801 87844 - UNIÃO 8780 Válido (legenda)

29 1.344 1.37355 - PSD 1.3730 Válido (legenda)

Resumo 255 06.515 6.770

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.770
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

75,20

Votos nulos e nulos técnicos :

6.515

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

29

9

Votos anulados sub judice :

164

6.770

Votos de legenda (C) :

0

255

752

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 150,40

601,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

783 2710 - REPUBLICANOS 810 1 3 1

2.082 8511 - PP 2.167 2 5 2

1.505 3715 - MDB 1.542 2 5 2

801 7744 - UNIÃO 878 1 3 1

1.344 2955 - PSD 1.373 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 18:21:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.515 255 6.770 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

783 27 110 - REPUBLICANOS 810 1 0 0 2 405.0000000
00000000

  107.71

2.082 85 211 - PP 2.167 2 0 0 3 722.3333333
33333333*

  288.16

1.505 37 215 - MDB 1.542 2 0 0 2 514.0000000
00000000

  205.05

1.344 29 155 - PSD 1.373 1 0 0 2 686.5000000
00000000

  182.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

783 27 110 - REPUBLICANOS 810 1 0 0 2 405.0000000
00000000

  107.71

2.082 85 211 - PP 2.167 2 1 1 2 541.7500000
00000000

  288.16

1.505 37 215 - MDB 1.542 2 0 0 2 514.0000000
00000000

  205.05

1.344 29 155 - PSD 1.373 1 0 0 2 686.5000000
00000000*

  182.58

Resultado em 06/10/2024 18:21:13, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

752

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

783 2710 - REPUBLICANOS 810 1 0 1

2.082 8511 - PP 2.167 2 1 3

1.505 3715 - MDB 1.542 2 0 2

801 7744 - UNIÃO 878 1 0 1

1.344 2955 - PSD 1.373 1 1 2

Resumo 6.515 255 6.770 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 18:21:13, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.441 50,95% Eleito*11 - RAIMUNDO TOSCANO VELOZO Válido

ALBERTO FERREIRA BEZERRA

2.827 41,86% Não eleito44 - IZAUTE BARROSO DE SOUZA Anulado

FRANCISCO CHARLITON BRANDÃO DE SOUZA

486 7,20% Não eleito10 - FRANCIMILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

AUDENIZA SILVESTRE LEVI

Resultado em 11/11/2024 - 12:38:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

530 Eleito por QP*11789 - ENDREO NATAUA TAVARES MENDES Válido

507 Eleito por QP*11222 - VANDERLEY SABINO FORTUNATO Válido

470 Eleito por QP*55555 - MARTA MILENA DO NASCIMENTO AGUIAR Válido

455 Eleito por média*55123 - JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

376 Eleito por QP*15777 - ANTONIO MESSIAS NUNES CARDEAL Válido

370 Eleito por média*11000 - CLEYTON NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

357 1º Suplente11333 - MARIA DE FATIMA VASCONCELOS Válido

352 Eleito por QP*15500 - JOSÉ ALDECIR GOMES FERREIRA Válido

306 1º Suplente15555 - ANTONIO MÁRCIO SOUZA DA SILVA Válido

296 1º Suplente55333 - VALDECINO QUEIROZ DE MENEZES Válido

286 Eleito por QP*44000 - CÉLIO ROBERTO VAZ ALVES Válido

266 Eleito por QP*10444 - SERGIO SILVA GARCIA Válido

249 2º Suplente11111 - GILBERTO RODRIGUES DE LIMA Válido

217 1º Suplente10123 - ELAYNE CAMILO DE SOUZA Válido

204 2º Suplente10000 - ERON LINS Válido

184 2º Suplente15000 - IRANILDES OLIVEIRA DA COSTA Válido

140 3º Suplente15222 - ANTONIO MARCOS LIMA DE CASTRO Válido

101 1º Suplente44111 - RAIMUNDO LIMA FERREIRA Válido

92 2º Suplente44444 - HUIRÊ KULINA Válido

70 3º Suplente10555 - JULISON TORRES FEITOSA KAXINAWÁ Válido

65 3º Suplente44777 - FRANCISCO VAZ MAGALHÃES Válido

63 4º Suplente15522 - MARCIO GLAYDE BERNARDO Válido

63 4º Suplente44123 - FRANCISCO DE ASSIS LEITE TELES Válido

60 2º Suplente55444 - FRANCISCO AURICELIO SOUZA DA SILVA Válido

55 5º Suplente44333 - LINDOMÉRIA VERÍSSIMO DA COSTA Válido

48 6º Suplente44222 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

46 5º Suplente15111 - DAISON VAZ DE FARIAS Válido

42 7º Suplente44666 - MARIA ELISÂNGELA XAVIER DE SOUZA Válido

37 3º Suplente11444 - ZILDO DE PAULA D'AVILA Válido

26 8º Suplente44999 - EDJARD LIMA DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

24 6º Suplente15255 - NAIR LOPES PINHEIRO KAXINAWA Válido

23 9º Suplente44555 - HECHYLEN PEREIRA D ' AVILA Válido

21 4º Suplente11555 - FRANCISCA ELIANA ALMEIDA DA SILVA Válido

17 3º Suplente55111 - ROBSON DE SOUZA ALVES Válido

17 4º Suplente55222 - ROSINEIDE NUNES PERES Válido

12 4º Suplente10111 - MARIA ZENILDA SOARES VIEIRA Válido

12 5º Suplente55777 - RAIMUNDO VELOSO BRANDÃO Válido

11 5º Suplente11123 - FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA Válido

10 6º Suplente55252 - RAIMUNDO NONATO SARAIVA DE FARIAS Válido

9 5º Suplente10192 - SANDRA CRISTINA DOS SANTOS Válido

8 7º Suplente15444 - JOSILEUDO REGIO DA SILVA Válido

7 7º Suplente55999 - ROSILENE MOURA DA COSTA Válido

6 8º Suplente15333 - EDIVALDA DA SILVA GOMES Válido

5 6º Suplente10333 - ANTONIA AMARO DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:21:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

486 7.20% Não eleito10 - FRANCIMILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

AUDENIZA SILVESTRE LEVI

UNIDOS PARA O PROGRESSO CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.441 50.95% Eleito*11 - RAIMUNDO TOSCANO VELOZO Válido

ALBERTO FERREIRA BEZERRA

UNIDOS PELO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.827 41.86% Não eleito44 - IZAUTE BARROSO DE SOUZA Anulado

FRANCISCO CHARLITON BRANDÃO DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 11/11/2024 - 12:38:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

266 Eleito por QP*10444 - SERGIO SILVA GARCIA Válido

217 1º Suplente10123 - ELAYNE CAMILO DE SOUZA Válido

204 2º Suplente10000 - ERON LINS Válido

70 3º Suplente10555 - JULISON TORRES FEITOSA KAXINAWÁ Válido

12 4º Suplente10111 - MARIA ZENILDA SOARES VIEIRA Válido

9 5º Suplente10192 - SANDRA CRISTINA DOS SANTOS Válido

5 6º Suplente10333 - ANTONIA AMARO DE OLIVEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 Eleito por QP*11789 - ENDREO NATAUA TAVARES MENDES Válido

507 Eleito por QP*11222 - VANDERLEY SABINO FORTUNATO Válido

370 Eleito por média*11000 - CLEYTON NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

357 1º Suplente11333 - MARIA DE FATIMA VASCONCELOS Válido

249 2º Suplente11111 - GILBERTO RODRIGUES DE LIMA Válido

37 3º Suplente11444 - ZILDO DE PAULA D'AVILA Válido

21 4º Suplente11555 - FRANCISCA ELIANA ALMEIDA DA SILVA Válido

11 5º Suplente11123 - FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

376 Eleito por QP*15777 - ANTONIO MESSIAS NUNES CARDEAL Válido

352 Eleito por QP*15500 - JOSÉ ALDECIR GOMES FERREIRA Válido

306 1º Suplente15555 - ANTONIO MÁRCIO SOUZA DA SILVA Válido

184 2º Suplente15000 - IRANILDES OLIVEIRA DA COSTA Válido

140 3º Suplente15222 - ANTONIO MARCOS LIMA DE CASTRO Válido

63 4º Suplente15522 - MARCIO GLAYDE BERNARDO Válido

46 5º Suplente15111 - DAISON VAZ DE FARIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

24 6º Suplente15255 - NAIR LOPES PINHEIRO KAXINAWA Válido

8 7º Suplente15444 - JOSILEUDO REGIO DA SILVA Válido

6 8º Suplente15333 - EDIVALDA DA SILVA GOMES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

286 Eleito por QP*44000 - CÉLIO ROBERTO VAZ ALVES Válido

101 1º Suplente44111 - RAIMUNDO LIMA FERREIRA Válido

92 2º Suplente44444 - HUIRÊ KULINA Válido

65 3º Suplente44777 - FRANCISCO VAZ MAGALHÃES Válido

63 4º Suplente44123 - FRANCISCO DE ASSIS LEITE TELES Válido

55 5º Suplente44333 - LINDOMÉRIA VERÍSSIMO DA COSTA Válido

48 6º Suplente44222 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

42 7º Suplente44666 - MARIA ELISÂNGELA XAVIER DE SOUZA Válido

26 8º Suplente44999 - EDJARD LIMA DE SOUZA Válido

23 9º Suplente44555 - HECHYLEN PEREIRA D ' AVILA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

470 Eleito por QP*55555 - MARTA MILENA DO NASCIMENTO AGUIAR Válido

455 Eleito por média*55123 - JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

296 1º Suplente55333 - VALDECINO QUEIROZ DE MENEZES Válido

60 2º Suplente55444 - FRANCISCO AURICELIO SOUZA DA SILVA Válido

17 3º Suplente55111 - ROBSON DE SOUZA ALVES Válido

17 4º Suplente55222 - ROSINEIDE NUNES PERES Válido

12 5º Suplente55777 - RAIMUNDO VELOSO BRANDÃO Válido

10 6º Suplente55252 - RAIMUNDO NONATO SARAIVA DE FARIAS Válido

7 7º Suplente55999 - ROSILENE MOURA DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:21:13, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

217 1º Suplente10123 - ELAYNE CAMILO DE SOUZA Válido

204 2º Suplente10000 - ERON LINS Válido

70 3º Suplente10555 - JULISON TORRES FEITOSA KAXINAWÁ Válido

12 4º Suplente10111 - MARIA ZENILDA SOARES VIEIRA Válido

9 5º Suplente10192 - SANDRA CRISTINA DOS SANTOS Válido

5 6º Suplente10333 - ANTONIA AMARO DE OLIVEIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

357 1º Suplente11333 - MARIA DE FATIMA VASCONCELOS Válido

249 2º Suplente11111 - GILBERTO RODRIGUES DE LIMA Válido

37 3º Suplente11444 - ZILDO DE PAULA D'AVILA Válido

21 4º Suplente11555 - FRANCISCA ELIANA ALMEIDA DA SILVA Válido

11 5º Suplente11123 - FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

306 1º Suplente15555 - ANTONIO MÁRCIO SOUZA DA SILVA Válido

184 2º Suplente15000 - IRANILDES OLIVEIRA DA COSTA Válido

140 3º Suplente15222 - ANTONIO MARCOS LIMA DE CASTRO Válido

63 4º Suplente15522 - MARCIO GLAYDE BERNARDO Válido

46 5º Suplente15111 - DAISON VAZ DE FARIAS Válido

24 6º Suplente15255 - NAIR LOPES PINHEIRO KAXINAWA Válido

8 7º Suplente15444 - JOSILEUDO REGIO DA SILVA Válido

6 8º Suplente15333 - EDIVALDA DA SILVA GOMES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

101 1º Suplente44111 - RAIMUNDO LIMA FERREIRA Válido

92 2º Suplente44444 - HUIRÊ KULINA Válido

65 3º Suplente44777 - FRANCISCO VAZ MAGALHÃES Válido

63 4º Suplente44123 - FRANCISCO DE ASSIS LEITE TELES Válido

55 5º Suplente44333 - LINDOMÉRIA VERÍSSIMO DA COSTA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

48 6º Suplente44222 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

42 7º Suplente44666 - MARIA ELISÂNGELA XAVIER DE SOUZA Válido

26 8º Suplente44999 - EDJARD LIMA DE SOUZA Válido

23 9º Suplente44555 - HECHYLEN PEREIRA D ' AVILA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

296 1º Suplente55333 - VALDECINO QUEIROZ DE MENEZES Válido

60 2º Suplente55444 - FRANCISCO AURICELIO SOUZA DA SILVA Válido

17 3º Suplente55111 - ROBSON DE SOUZA ALVES Válido

17 4º Suplente55222 - ROSINEIDE NUNES PERES Válido

12 5º Suplente55777 - RAIMUNDO VELOSO BRANDÃO Válido

10 6º Suplente55252 - RAIMUNDO NONATO SARAIVA DE FARIAS Válido

7 7º Suplente55999 - ROSILENE MOURA DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:21:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.441 50.95% Eleito*11 - RAIMUNDO TOSCANO VELOZO Válido

ALBERTO FERREIRA BEZERRA

Resultado em 11/11/2024 - 12:38:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

530 Eleito por QP*11789 - ENDREO NATAUA TAVARES MENDES Válido

507 Eleito por QP*11222 - VANDERLEY SABINO FORTUNATO Válido

470 Eleito por QP*55555 - MARTA MILENA DO NASCIMENTO AGUIAR Válido

455 Eleito por média*55123 - JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

376 Eleito por QP*15777 - ANTONIO MESSIAS NUNES CARDEAL Válido

370 Eleito por média*11000 - CLEYTON NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

352 Eleito por QP*15500 - JOSÉ ALDECIR GOMES FERREIRA Válido

286 Eleito por QP*44000 - CÉLIO ROBERTO VAZ ALVES Válido

266 Eleito por QP*10444 - SERGIO SILVA GARCIA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:21:13, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


